
II 

(Nelegislativní akty) 

NAŘÍZENÍ 

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2015/780 

ze dne 19. května 2015, 

kterým se provádí nařízení (EU) č. 36/2012 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Sýrii 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (EU) č. 36/2012 ze dne 18. ledna 2012 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Sýrii 
a o zrušení nařízení (EU) č. 442/2011 (1), a zejména na čl. 32 odst. 1 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 18. ledna 2012 přijala Rada nařízení (EU) č. 36/2012. 

(2) Údaje týkající se čtyř osob a dvou subjektů uvedených v příloze II nařízení (EU) č. 36/2012 by měly být aktuali
zovány a měla by být vytvořena zvláštní položka pro jeden subjekt. 

(3)  Příloha II nařízení (EU) č. 36/2012 by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha II nařízení (EU) č. 36/2012 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 19. května 2015. 

Za Radu 

předseda 
E. RINKĒVIČS  

20.5.2015 L 124/1 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 16, 19.1.2012, s. 1. 



PŘÍLOHA 

Údaje o níže zmíněných osobách a subjektech uvedené v příloze II nařízení (EU) č. 36/2012 se nahrazují těmito údaji: 

A. Osoby   

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění 
Datum  

zařazení na 
seznam 

182. Amr Armanazi, také 
znám jako Amr  
Muhammad Najib 
Al-Armanazi, Amr 
Najib Armanazi,  
Amrou Al-Armanazy 

Datum narození 
7. února 1944 

Generální ředitel Syrian Scientific Studies and 
Research Centre (SSRC), odpovědný za po
skytování podpory syrské armádě při získá
vání vybavení užívaného při sledování a re
presích vůči demonstrantům. Rovněž odpo
vědný za vývoj a výrobu nekonvenčních 
zbraní, včetně chemických zbraní a raket k je
jich odpalování. 
Odpovědný za násilné represe vůči civilnímu 
obyvatelstvu; podporuje režim. 

23.7.2014 

201. Wael Abdulkarim 
(také znám jako Wael 
Al Karim) 

Adresa: Pangates 
International Corp 
Ltd, P.O. Box Sharjah 
Airport International 
Free Zone, Spojené 
arabské emiráty; 
Al Karim for Trade 
and Industry, P.O. 
Box 111, 5797 
Damašek, Sýrie; 

Výkonný ředitel společnosti Pangates Interna
tional Corp Ltd, která zprostředkovává do
dávky ropy syrskému režimu a kterou Rada 
určila jako subjekt podléhající sankcím. 
Jako výkonný ředitel společnosti Pangates po
skytuje Wael Abdulkarim syrskému režimu 
podporu a má z něj prospěch. Zastává rov
něž vysokou funkci ve společnosti Al Karim 
Group, která je mateřskou společností společ
nosti Pangates a kterou Rada určila jako sub
jekt podléhající sankcím. 
Vzhledem ke svým vysokým funkcím ve spo
lečnostech Pangates a Al Karim Group je rov
něž spojen s těmito subjekty, které Rada 
určila jako podléhající sankcím. 

7.3.2015 

202. Ahmad Barqawi 
(také znám jako 
Ahmed Barqawi). 

Adresa: Pangates 
International Corp 
Ltd, P.O. Box Sharjah 
Airport International 
Free Zone, Spojené 
arabské emiráty; 
Al Karim for Trade 
and Industry, P.O. 
Box 111, 5797 
Damašek, Sýrie; 

Generální ředitel společnosti Pangates Inter
national Corp Ltd, která zprostředkovává do
dávky ropy syrskému režimu, a manažer ve 
společnosti Al Karim Group. Rada určila spo
lečnost Pangates International i společnost Al 
Karim Group jako subjekty podléhající sank
cím. 
Jako generální ředitel společnosti Pangates 
a manažer její mateřské společnosti Al Karim 
Group poskytuje Ahmad Barqawi syrskému 
režimu podporu a má z něj prospěch. Vzhle
dem ke svým vysokým funkcím ve společno
stech Pangates a Al Karim Group je rovněž 
spojen s těmito subjekty, které Rada určila 
jako podléhající sankcím. 

7.3.2015 

205. Samir Hamsho 
(také znám jako 
Samer; Sameer; 
Hamisho; Hanchu; 
Hamcho; Hamisho; 
Hmeisho; Hemasho, 
Hmicho). 

Datum narození: 
1. března 1972 
Číslo syrského pasu: 
N008803455 
Číslo brazilského 
pasu: YA056959  

Samir Hamsho je prominentní syrský podni
katel, který má prospěch z režimu a pod
poruje jej. Je majitelem a předsedou před
stavenstva společností Al Buroj a Syria 
Steel/Hmisho Steel, které jsou dceřinými spo
lečnostmi Hamsho Trading, což je dceřiná 
společnost holdingu Hamsho International, 
který Rada určila jako subjekt podléhající 
sankcím.  

7.3.2015 

20.5.2015 L 124/2 Úřední věstník Evropské unie CS     



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění 
Datum  

zařazení na 
seznam 

Adresa: 
Hamsho Building 
31 Baghdad Street 
Damašek, 
Sýrie 

Adresa: 
16 Martello Road 
Poole 
BH13 7DH 
Velká Británie 

Adresa: 
290, Qura Al Assad 
Damašek, 
Sýrie 

V březnu 2014 jej ministr průmyslu jmeno
val do obchodní komory v Homsu. 
Poskytuje tedy podporu syrskému režimu 
a má prospěch ze svých vazeb na režim. 
Je rovněž spojen se subjekty Hamsho Interna
tional, Syria Steel SA a Al Buroj Trading, 
které Rada určila jako podléhající sankcím.  

B. Subjekty  

Název Identifikační údaje Odůvodnění 
Datum  

zařazení na 
seznam 

21. Centre d'études et de 
recherches syrien 
(CERS) 
(také známé jako 
Centre d'Etude et de 
Recherche Scientifique 
(CERS); Scientific 
Studies and Research 
Center (SSRC); Centre 
de Recherche de 
Kaboun) 

Barzeh Street, 
PO Box 4470, 
Damašek 

Poskytuje syrské armádě podporu při získá
vání vybavení užívaného při sledování a re
presích vůči demonstrantům. 
Jedná se o vládní subjekt odpovědný za vývoj 
a výrobu nekonvenčních zbraní, včetně che
mických zbraní a raket k jejich odpalování. 

1.12.2011 

55. Tri-Ocean Trading George Town, 
Kajmanské ostrovy 
Se sídlem Corniche El 
Nile 35b, Káhira, 
Egypt 

Dceřiná společnost společnosti Tri-Ocean 
Energy, označené Radou. Spolu se svou ma
teřskou společností Tri-Ocean Energy má 
prospěch ze syrského režimu a podporuje jej 
organizováním tajných dodávek tomuto re
žimu. Jako dceřiná společnost Tri-Ocean 
Energy je Tri-Ocean Trading rovněž spojena 
s označeným subjektem. 

23.7.2014 

55a. Tri-Ocean Energy Saray El Maadi 35b 
Tower, Corniche El 
Nile, Káhira, Egypt, 
PSČ 11431 P.O. 
Box 1313 Maadi 

Poskytuje podporu syrskému režimu a má 
z něj prospěch tím, že organizuje tajné do
dávky ropy určené tomuto režimu. 

23.7.2014   

20.5.2015 L 124/3 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2015/780 ze dne 19. května 2015, kterým se provádí nařízení (EU) č. 36/2012 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Sýrii 

